
 1

  
 
 

Администрация Звонаревокутского сельского  поселения Азовского 
немецкого национального  района Омской области 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
от 23.05.2025                                                                                              № 42 

 
 

О внесении изменений в постановление Главы Звонаревокутского сельского 
поселения от 19.11.2014 № 99 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на 
захоронение умершего» 

 
   

 Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2003 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», подпунктом «а» ч.3 ст. 10 
Федерального закона от 260.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  приказом 
Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 №424, Уставом Звонаревокутского 
сельского поселения, 

 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  
 1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на захоронение умершего» 
утвержденный  постановлением Главы Звонаревокутского сельского 
поселения от 19.11.2014 № 99  следующие изменения: 
1.1. Подраздел 2.5  раздела 2 «Правовые основания для предоставления 
муниципальной услуги.»  считать утратившим силу; 
1.2. Раздел 4 «Формы контроля за исполнением административного 
регламента» считать утратившим силу; 
1.3. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 
действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 
также его должностных лиц и муниципальных гражданских служащих 
Омской области» считать утратившим силу.    
 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Звонаревокутского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 



 2

 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.  
 
 

 
Исполняющий обязанности Главы 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                         М.В.Мирюк 

 
 

 
 


